МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                      ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24» апреля 2023 года

	№ 02-01-31

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 21.10.2022                 № 02-01-57 «Об утверждении муниципальной программы «Организация благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» на 2023 год»
В целях исполнения вопроса местного значения: организация благоустройства территории муниципального образования, руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Организация благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» на                          2023 год, утвержденную Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 21.10.2022 № 02-01-57, (далее – Программа):

1.1. Пункт 8 Программы изложить в следующей редакции:

	8.
	Объём финансирования муниципальной программы

Код целевой статьи расходов местного бюджета
	49 092 936 (сорок девять миллионов девяносто две тысячи девятьсот тридцать шесть) рублей 15 (пятнадцать) копеек
6000000131, 6000000133, 6000000151, 6000000153, 6000000161, 6000000163

1.2. Пункт 11 Программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
1.3. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Руководителя отдела благоустройства Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское.

	Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Сосновское

	                                                               И. В. Грицак

Приложение № 1

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 24.04.2023 года № 02-01-31
11. Перечень основных мероприятий муниципальной программы:
	№ п/п
	Наименование объекта и видов работ, объем работ
	Объем финансирования
(руб.)

	1
	ул. Есенина, д.8, корп.1
	Комплексное благоустройство сквера - размещение детских площадок – 3 шт. / 195,5 м2 / 112,8 м2 / 232,6 м2 с оборудованием - 17 шт. и маф - 10 див. / 8 урн / 1 стенд, ремонт пешеходных транзитов - 876,5 м2, посадки - 11 дер. / 421 куст., ремонт газона - 435,1 м2, текущий ремонт асфальтобетонного покрытия - 18,2 м2
	12 190 661,92

	оплата восстановительной стоимости
	112 000,00

	2
	пр. Энгельса, д.111, корп.1; ул. Сикейроса, д.7, корп.2; ул. Сикейроса, д.17, корп.1; ул. Есенина, д.14, корп.2 (1 и 2 парадная)
	Ремонт пешеходных тротуаров (асфальт) вдоль дома - 462 м2
	611 274,65

	3
	пр. Энгельса, д.111, корп.1- 6,5 мп;                            пр. Энгельса, д.115, корп.1 - 1 мп;                           пр. Луначарского, д.33, корп.2 - 1 мп
	Замена разрушенных бортовых камней - 8,5 мп
	39 261,16

	4
	пр. Энгельса, д.115, корп.1
	Ремонт щебеночно-набивного покрытия - 99 м2
	11 034,07

	5
	ул. Сантьяго-де-Куба, д.8, корп.2; пр. Энгельса, д.115, корп.1; ул. Сикейроса, д.2; Северный пр., д.24, корп.1; пр. Луначарского, д.37к.2 (сквер 36-14-17); пр. Художников, д.15, корп.1; пр. Энгельса, д.115, корп.4; пр. Энгельса, д.109, корп.2
	Ремонт газона - 717 м2
	349 687,62

	6
	пр. Художников, д.15, корп.1 (№3785852); пр. Энгельса, д.115, корп.4 (№4359765); пр. Энгельса, д.109, корп.2
	Установка полусфер - 17 шт.
	33 750,85

	7
	пр. Художников, д.7, корп.2
	Ремонт пешеходных дорожек - 32 м2; установка бк - 7,5 мп; переустановка бк - 21 мп
	56 308,25

	8
	пр. Художников, д.13, корп.3
	Размещение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта - 60 м2, установка бк - 11,5 мп, ремонт газона (примыкание) - 7,5 м2
	226 121,18

	9
	ул. Есенина, д.4, корп.2
	Ремонт покрытия - 28 м2
	43 435,13

	10
	ул. Сикейроса, д.6, корп.1
	Ремонт газона - 114 м2, установка поребрика - 19,5 мп, установка п/сфер - 15 шт. ремонт асфальта - 46 м2
	228 830,23

	11
	Учебный пер., д.10, корп.4
	Ремонт плиточного мощения на детской площадке - 6,75 м2, ремонт щебеночно-набивного покрытия - 7,15 м2
	19 665,82

	12
	Согласно адресной программы
	Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях: ямочный ремонт асфальта - 2200 м2
	4 375 982,52

	13
	Согласно адресной программы
	Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях: ремонт щебеночно-набивного покрытия дорожек (верхний слой) - 1100 м2
	122 600,90

	14
	Согласно адресной программы
	Организация работ по компенсационному озеленению - посадка деревьев - 28 шт.
	206 961,68

	15
	Согласно адресной программы
	Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений - 67 мп
	49 299,76

	16
	Уборка ЗНОП МЗ согласно адресной программы
	Содержание, в том числе уборка территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства, защиту зеленых насаждений на указанных территориях) - 210056,2 м2
	22 662 214,55

	17
	Содержание ДП и СП согласно адресной программы
	Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях - 16845,36 м2
	5 875 928,35

	Размещение тренажера на детской площадке по адресу: Учебный пер., д.12, корп.2 - пр. Художников, д.14
	87 604,27

	Ремонт спортивных, детских площадок - 51 площадка
	815 307

	18
	Согласно адресной программы (акт валки)
	Содержание, в том числе уборка территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (валка) -  28 дер.
	384 843,76

	Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга (валка) -  14 дер.
	122 162,48

	19
	Согласно адресной программе
	Временное размещение, содержание, включая ремонт элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях -                    1 ед.
	150 000,00

	20
	Экспертиза

	173 000,00

	21
	Технадзор

	145 000,00

	ИТОГО
	49 092 936,15

	Расходные обязательства
	Объем работ
	Стоимость, руб.
	Экспертиза работ по уборке
	Экспертиза работ по благ-ву
	Технадзор по благ-ву
	Всего,
руб.

	1
	Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом                         Санкт-Петербурга

	7184602,47
	9000,00
	40000,00
	60000,00
	7293602,47

	ремонт асфальта
	2754,2 м2
	5314497,40

	40000,00
	60000,00
	5414497,4

	ремонт пешеходных дорожек
	2121,4 м2
	1747942,59

	1747942,59

	валка на ЗОП
	14 шт.
	122162,48
	9000

	131162,48

	2
	Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

	3647734,96

	25000,00
	35000,00
	3707734,96

	ремонт и содержание ограждений газонов
	67 мп
	49299,76

	49299,76

	установка диванов/урн/полусфер
	10 див / 8 урн /

1 ст. / 32 псф
	682102,57

	25000
	35000
	742102,57

	ремонт газонов
	1273,6 м2
	737982,01

	737982,01

	планировочное устройство
	1213,8 м2
	143627,66

	143627,66

	посадка деревьев/кустарников
	11 дер. /

421 куст.
	1813109,54

	1813109,54

	размещение покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях
	60 м2
	221613,42

	221613,42

	3
	Организация работ по компенсационному озеленению, в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга
	28 шт.
	206961,68
	20000,00

	226961,68

	4
	Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства) защиту зеленых насаждений на указанных территориях

	23168715,73
	30000,00
	1000,00
	2000,00
	23201715,73

	уборка и содержание ЗНОП МЗ
	210056,2 м2
	22662214,55
	30000,00

	22692214,55

	валка на ЗНОП МЗ
	28 шт.
	384843,76

	384843,76

	уход и валка по проектам
	12 куст.
	9657,42

	1000,00
	2000,00
	12657,42

	оплата восстановительной стоимости
	1 ед.
	112000,00

	112000,00

	5
	Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях

	14416921,31
	20000,00
	28000,00
	48000,00
	14512921,31

	содержание ДП
	16845,36 м2
	5875928,35
	20000,00

	5895928,35

	ремонт детских/спортивных площадок
	51 ед.
	815307,00

	815307,00

	размещение детских площадок с оборудованием
	540,9 м2 /

18 шт.
	7725685,96

	28000,00
	48000,00
	7801685,96

	6
	Временное размещение, содержание, включая ремонт элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях
	1 ед.
	150000,00

	150000,00

	ВСЕГО
	48774936,15
	79000,00
	94000,00
	145000,00
	49092936,15

Приложение № 2

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования   города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское от 24.04.2023 года № 02-01-31
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

Наименование программы: Муниципальная программа «Организация благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское» на 2023 год

Утверждена Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское № 02-01-57 от «21» октября 2022 года с изменениями, внесенными Постановлением № 02-01-31 от «24» апреля 2023 года

Цели и задачи:

· повышение уровня благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское;

· улучшение качества жизни и отдыха населения внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновское.

Сроки реализации: январь – декабрь 2023 года.

Объем финансирования: 49 092 936 (сорок девять миллионов девяносто две тысячи девятьсот тридцать шесть) рублей 15 (пятнадцать) копеек. Указанный объем был определен в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» посредством проектно-сметного метода и метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).
Код целевой статьи расходов местного бюджета: 6000000131, 6000000133, 6000000151, 6000000153, 6000000161, 6000000163.

Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования муниципальный округ Сосновское на 2023 год.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:

· повышение обеспеченности населения муниципального образования обустроенными детскими и спортивными площадками.

· приведение технико-эксплуатационного состояния придомовых территорий и дворовых территорий к нормативным требованиям;
· улучшение качества и уровня комфортности жизни населения муниципального образования.
Исх. № 02-55-121 от 24.04.2023